



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 3-го квартала 2020 года

1.	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк "Tenge bank"
	Сокращенное:	АКБ "Tenge bank"
2.	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Почтовый адрес:	100007, г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Адрес электронной почты.*	info@tengebank.uz
	Официальный веб-сайт.*	www.tengebank.uz
3.	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Головной Офис АКБ "Tenge bank"
	Номер расчетного счета:	29802000400001176004_
	МФО	01176
4.	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА ПРИСВОЕННЫЕ:	
	регистрирующим органом:	№ 85 от 18.05.2019 г.
	органом налоговой службы (ИНН):	207297973
	Номера, присвоенные органами государственной статистики:	
	КФС:	144
	ОКПО:	24243517
	ОКЭД:	64190
	СОАТО:	1726290



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 3-го квартала 2020 года СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

		тыс. сум		
№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в суммах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	27 908 173	18 465 334	9 442 839
2	К получению из ЦБРУ	177 914 775	40 001 734	137 913 041
3	К получению из других банков, чистые	106 927 582	-133 649	107 061 231
3.1.	К получению из других банков, брутто	107 068 006	6 775	107 061 231
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	140 424	140 424	0
4	Счета купли и продажи, чистые	0	0	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	0	0	0
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	0	0	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	0	0	0
6.1.	Инвестиции, брутто	0	0	0
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	702 681 395	247 495 794	455 185 601
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	702 681 395	247 495 794	455 185 601
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	29 600 331	29 600 331	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	8 908 176	6 367 964	2 540 212
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	8 889 309	6 349 097	2 540 212
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	18 867	18 867	0
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0	0	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	0	0	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0	0	0
14	Другие активы, чистые	111 172 949	106 021 740	5 151 209
14.1.	Другие активы, брутто	111 172 949	106 021 740	5 151 209
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции			
15.	Итого активов	1 165 113 381	447 819 248	717 294 133
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16.	Депозиты до востребования	32 093 496	29 484 307	2 609 189
17.	Срочные депозиты	24 229 034	24 229 034	0
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	711 561 795	59 761 816	651 799 979
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	0	0	0
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24.	Начисленные проценты к оплате	3 672 118	153 978	3 518 140
25.	Начисленные налоги к оплате	242 473	242 473	0
26.	Клиринговые трансакции	0	0	0

27.	Другие обязательства	39 195 396	456 674	38 738 722
28.	Итого обязательств	810 994 312	114 328 282	696 666 030
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	340 800 000	340 800 000	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	0	0	0
31.	Резервный капитал			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	0	0	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	0	0	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	0	0	0
32.	Нераспределенная прибыль	13 319 069	13 319 069	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	14 999 300	14 999 300	0
33.	Итого собственного капитала	354 119 069	354 119 069	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	1 165 113 381	468 447 351	696 666 030

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:





КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 3-го квартала 2020 года

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

№	Категории	Итого	в тыс. сум	
			в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	228 501	228 501	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	6 712 669	4 415 589	2 297 080
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0	0	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0	0	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	1 751 151	1 751 151	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
ж.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	0	0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	32 260 034	20 546 764	11 713 270
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0	0	0
к.	Другие процентные доходы	0	0	0
л.	Итого процентных доходов	40 952 355	26 942 005	14 010 350
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	0	0	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	2 105 335	2 105 335	0
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	6 324 805	660 329	5 664 476
д.	Итого процентных расходов по депозитам	8 430 140	2 765 664	5 664 476
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	0	0	0
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0	0	0
з.	Другие процентные расходы	0	0	0
и.	Итого процентных расходов по займам	0	0	0
л.	Итого процентных расходов	8 430 140	2 765 664	5 664 476
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	32 522 215	24 176 341	8 345 874
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	0	0	0
б.	Минус: Оценка возможных убытков по ценным бумагам	0	0	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	140 424	140 424	0
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	32 381 791	24 035 917	8 345 874
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	4 685 019	4 684 259	760
б.	Прибыль в иностранной валюте	3 158 072	0	3 158 072
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные доходы	6 748	6 748	0
е.	Итого беспроцентных доходов	7 849 839	4 691 007	3 158 832
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	1 249 289	807 340	441 949
б.	Убытки в иностранной валюте	1 892 288	0	1 892 288
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	0	0	0
е.	Итого беспроцентных расходов	3 141 577	807 340	2 334 237
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	37 090 053	27 919 584	9 170 469
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	9 339 553	9 339 553	
а1	из них, выплаты основному руководящему персоналу	0	0	
б.	Аренда и содержание	5 242 385	5 242 385	
в.	Командировочные и транспортные расходы	125 082	125 082	
г.	Административные расходы	980 235	980 235	
д.	Репрезентация и благотворительность	106 806	106 806	
е.	Расходы на износ	1 358 372	1 358 372	
ж.	Страхование	179 485	179 485	
з.	Налоги	381 140	381 140	
и.	Штрафы и пеня	13 122	13 122	
к.	Другие операционные расходы	603 600	603 600	
л.	Итого операционных расходов	18 329 780	18 329 780	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	18 760 273	9 589 804	9 170 469
а.	Оценка налога на прибыль	3 760 973	3 760 973	

9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	14 999 300	5 828 831	9 170 469
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	14 999 300	5 828 831	9 170 469

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного бухгалтера:



[Handwritten signatures in blue ink]